
 

 

     Besluit tot wijziging van de 

Algemene regels Keur 

Waterschap Vallei en 

Veluwe 2013 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

      

     

    

     

     

   

Dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe; 

 

gelet op artikel 3.9 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013; 

 

 

b e s l u i t e n: 

 

 

de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 zoals vastgesteld op 29 

oktober 2013 en gewijzigd bij besluit van dijkgraaf en heemraden van Waterschap 

Vallei en Veluwe d.d. 3 februari 2015 te wijzigen als volgt: 

 

Artikel I 

In het schema in paragraaf 2.1 van de Algemene regels wordt in de rechterkolom de 

aanduiding “beregening, bevloeiing, veedrenking” vervangen door: beregening, 

bevloeiing. 

 

Artikel II 

 

In artikel 2, aanhef en sub c van de  Algemene regel aanleggen, verwijderen en 

behouden van een brug in een oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.2.14) wordt: 

1. na “voorziet” ingevoegd: in het geval de brug breder is dan 1 meter; 

2. “2” vervangen door: 1. 

 

Artikel III 

 

In artikel 1, aanhef en sub f van de Algemene regel steiger, vlonder of overhangend 

bouwwerk in oppervlaktewaterlichaam A en B+ (3.2.22) wordt de tabel vervangen 

door:  

  



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  2 van 5 

 

 

 

 

Breedte oppervlaktewaterlichaam Maximale breedte steiger/vlonder 

/overhangend bouwwerk (haaks 

gemeten op het 

oppervlaktewaterlichaam) 

< 4 meter Niet toegestaan 

>4 meter en < 8 meter 0,5  meter   

 

> 8 meter 1,0 meter  

 

 

Artikel IV 

 

In artikel 1, aanhef en sub f van de Algemene regel steiger, vlonder of overhangend 

bouwwerk in oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.2.23)  wordt de tabel vervangen 

door:  

 

Breedte oppervlaktewaterlichaam Maximale breedte steiger/vlonder 

/overhangend bouwwerk (haaks 

gemeten op het 

oppervlaktewaterlichaam) 

< 4 meter Niet toegestaan 

>4 meter en < 8 meter 0,5  meter   

 

> 8 meter 1,0 meter  

 

Artikel V 

 

In de toelichting bij de Algemene regel stoffen in oppervlaktewaterlichamen C 

(3.2.53) wordt het bepaalde onder het kopje ‘Begripsbepaling’ aangevuld met de 

volgende tekst: 

Daarnaast wordt in deze algemene regel verstaan onder: 

Stof: vaste substanties die geen werk of voorwerp zijn zoals grond, stenen, mest en 

tuinafval. 

 

Artikel VI 

 

In artikel 1, aanhef en sub b van de Algemene regel Brengen van water in 

oppervlaktewaterlichaam A, B+, Bschouw, Bpolder en C (3.2.54) worden de 

woorden ”zijnde een Natura 2000-gebied dan wel een verdroogd gebied volgens de 

Toplijst en sub Toplijst of overig” vervangen door: zijnde Natura 2000-gebied of 

natte landnatuur inclusief hydrologische beschermingszones dan wel de overige 

gebieden met een natuurfunctie. 

 

Artikel VII 

 

De Algemene regel onttrekken van water aan oppervlaktewaterlichaam A, B+, 

Bschouw, Bpolder en C (3.2.56) wordt gewijzigd als volgt: 

 

  



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  3 van 5 

 

 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub e wordt “het ontvangende oppervlaktewaterlichaam” 

vervangen door: het oppervlaktewaterlichaam waaraan wordt onttrokken. 

 

B 

In de toelichting wordt onder het kopje ‘Motivering’  na “handeling” ingevoegd: die 

geen ontoelaatbare nadelige effecten heeft. 

 

Artikel VIII 

 

In de toelichting van de Algemene regel onttrekking grondwater voor een 

noodvoorziening (3.5.2) wordt het bepaalde onder het kopje ‘Artikel 3 Melding’ 

vervangen door: 

 

In artikel 6.11, eerste lid, van het Waterbesluit is bepaald dat degene die 

grondwater onttrekt waarvoor geen vergunning nodig is de onttrekking moet 

melden. Bij deze melding wordt de volgende informatie verstrekt (artikel 6.11, 

eerste lid, van het Waterbesluit en de artikelen 6.4, eerste lid, en 6.27 van de 

Waterregeling): 

a. het doel waarvoor het te onttrekken grondwater wordt gebruikt; 

b. het aantal bestaande en nieuw in te richten putten; 

c. een nadere plaatsaanduiding van de putten ten opzichte van het 

Rijksdriehoeksnet;  

d. de diepte van de onderkant en de bovenkant van de filters van iedere put ten 

opzichte van het maaiveld en het N.A.P.; 

e. de diameter en de lengte van de filters in iedere put; 

f. de pompcapaciteit in m3 per uur en het te installeren vermogen in m3 per uur 

per put; 

g. de maximaal te onttrekken hoeveelheden water per uur, per dag, per maand, 

per kwartaal en per jaar, en 

h. een beschrijving van de maatregelen of voorzieningen die zijn of worden 

getroffen om de negatieve gevolgen van de onttrekking te voorkomen of te 

beperken. 

 

De melding kan digitaal en schriftelijk worden gedaan. Een digitale melding kan via 

het Omgevingsloket Online (OLO-water) worden ingediend. Het OLO-water is te 

bereiken via: www.omgevingsloket.nl. 

Om de melding schriftelijk te verrichten kan ook gebruik worden gemaakt van een 

door het waterschap beschikbaar gesteld formulier. Dit formulier is te bereiken via: 

www.vallei-veluwe.nl. 
 

Artikel IX 

 

De Algemene regel onttrekking grondwater voor sanering grondwaterverontreiniging 

(3.5.3) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 2, aanhef en sub g wordt “12.000 m³” vervangen door: 12.000 m³ per 

jaar. 

 

B 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  4 van 5 

 

 

 

In de toelichting worden in het bepaalde onder het kopje ‘Vrijstelling meet- en 

rapportageplicht’ na “12.000 m³” toegevoegd: per jaar, en komen de woorden “in 

totaal” te vervallen. 

 

Artikel X 

 

De Algemene regel onttrekking grondwater voor beregening en bevloeiing (3.5.4) 

wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

Aan artikel 1 wordt onder verwijdering van de punt de zinsnede toegevoegd: en de 

onttrekking niet plaatsvindt in een gebied met een natuurfunctie zijnde natte 

landnatuur inclusief hydrologische beschermingszones, zoals aangegeven op de bij 

deze algemene regel behorende natuurkaart.  

 

B 

In de toelichting  

1. wordt in de laatste volzin  van de alinea onder het kopje ‘Kader’ de woorden 

“agrarische doeleinden” vervangen door: beregening en bevloeiing van 

grasland of grasveld.  

2. vervalt in de alinea onder het kopje Begripsbepaling de tweede volzin. 

 

Artikel XI 

 

De Algemene regel onttrekken grondwater voor overige doeleinden (3.5.5) wordt 

gewijzigd als volgt: 

 

A 

Artikel 1 komt als volgt te luiden: 

 

Artikel 1 Criteria 

 

Vrijstelling wordt verleend van het verbod bedoeld in artikel 3.6 van de Keur, voor 

het onttrekken van grondwater voor overige onttrekkingen die niet in algemene 

regels zijn verwoord, voor zover: 

a. het geen permanente  grondwateronttrekkingen voor het drooghouden van 

ondergrondse bouwwerken betreft, en 

b. de onttrekking niet meer bedraagt dan  

1°. 10 m³ per uur of 

2°. 35 m³ per uur, mits niet meer dan 12.000 m³ per jaar wordt 

onttrokken.  

B 

In artikel 2, aanhef en sub c wordt na “Plaatst een watermeter” toegevoegd: indien 

de te onttrekken hoeveelheid grondwater meer bedraagt dan 12.000 m³ 

 

C 

In de toelichting vervallen in de eerste volzin van de tweede alinea onder het kopje 

Begripsbepaling/Overige onttrekkingen de woorden “en veedrenking” en wordt na 

“beregening” onder verwijdering van de komma toegevoegd: en. 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  5 van 5 

 

 

 

D 

In de toelichting wordt in de alinea onder ‘Artikel 1 Criterium’ na de tweede volzin de 

volgende volzin ingevoegd: De norm van 10 m³ per uur is relevant voor min of meer 

constant doorlopende onttrekkingen, terwijl de 35 m³ per uur-norm van belang is 

voor kortdurende wat zwaardere onttrekkingen. 
 

 

Artikel XII 

 

De Algemene regels onttrekking grondwater door drainage (3.5.6) wordt gewijzigd 

als volgt: 

 

A 

In artikel 1 worden na de woorden “met een natuurfunctie” de volgende woorden 

ingevoegd: zijnde Natura2000-gebied, natte landnatuur inclusief hydrologische 

beschermingszones, of overige gebieden. 

 

 Artikel XXXI 

 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2016. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Algemene regels 

Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013, 2e herziening. 

 

 

Aldus besloten op 8 december 2015. 

 

 

 

 

mr. G.P. Dalhuisen    drs. T. Klip-Martin 

secretaris     dijkgraaf 


